

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Marca	Preço máximo	Preço máx total
1	TRATOR AGRÍCOLA 4X4 PLATAFORMADO 75CV. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RENDIMENTO: Potência mínima do motor: 75 CV Motor de 3 cilindros turbo intercooler. Alimentação: Mecânica ASPIRAÇÃO: Turbo intercooler Reserva mínima de Torque: 21% Sistema de injeção: mecânica, bomba injetora de pistão. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 115 litros TRANSMISSÃO: Tipo:9F/3R Mecânico com dupla embreagem e TDP independente EIXOS: Redução final: tipo planetária Bloqueio do diferencial: dianteiro autoblocante/ traseiro eletro/hidráulico Tipo de ponta de eixo: pinhão e cremalheira ou flange. Tração dianteira auxiliar: acionamento mecânico TOMADA DE POTENCIA: Tipo: independente com acionamento mecânico Rotação nominal da TDP-rpm: 540-540 Potência mínima da TDP: em cv: 65 cv SISTEMA HIDRAULICO: Controle remoto tipo: independente Bomba: engrenagem Número de válvulas: 2 VCR's Fluxo litro/minuto engrenagens: 69L/min Capacidade de levante mínimo no olhal KGF: 2.350 KGF. SISTEMA DE DIREÇÃO: Hidrostática com bomba exclusiva, 24l/min ESTAÇÃO DO OPERADOR: Plataformado RODADOS: Dianteiros: 12.4R24 R1 122A8 TL FREIOS: Freio de serviço - tipo: multidisco úmido Freio de Estacionamento: bloqueio de transmissão através da alavanca de câmbio, posição "P". DIMENSÕES: Peso/dimensões: peso com lastro (kg): 5.100 kg Peso de rodas traseiras: 2x38,5kg=77kg Peso dianteiro: 4x 40kg=160kg.	2,00	John Deere 75 CV	212.000,00	424.000,00
TOTAL					424.000,00

O total do item é de **R\$ 424.000,00 (Quatrocentos e vinte e quatro mil reais)**.

Data de assinatura: 30 de novembro de 2022.

Vigência: 29/11/2023

Publicado por:
Milicio Vicente Stroher
Código Identificador:09AD07E6

LICITAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO 317/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua José de França Pereira nº 10, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.684.544/0001-26, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. OSCAR DELGADO**.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 05.340.639/0001-30, situada na Calçada Canopo, Nº 11, Andar 2, Sala 3, Centro Apoio II, Alphaville, Santana de Parnaíba SP.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS DESTNADOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS PARA ABASTECIMENTO (GASOLINA, ETANOL E DIESEL) DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE PR".

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Marca	Preço máx	Preço máx total
1	CARTÃO MAGNÉTICO GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE FROTA MUNICIPAL DO COMBUSTÍVEL JÁ LICITADO, POR MEIO DE CARTÃO MAGNÉTICO/POSPIMPAD. UTILIZANDO SOFTWARE ONLINE/WEB, VISANDO TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CONSUMO DE COMBUSTÍVEL JUNTO AO TCE-PR, (SIM-AM). REALIZANDO A EMISSÃO DOS CARTÕES MAGNÉTICOS PERSONALIZADOS PARA A ENTIDADE, PARA ATÉ 150 VEÍCULOS.	12,00	Não se aplica	1.277,08	15.324,96
2	IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E EMISSÃO DOS CARTÕES	1,00	Não se aplica	3.575,00	3.575,00
TOTAL					18.899,96

O total do item é de **R\$ 18.899,96 (Dezoito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)**.

Data de assinatura: 30 de novembro de 2022.

Vigência: 29/11/2023

Publicado por:
Milicio Vicente Stroher
Código Identificador:29E5A057

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE EDITAL DE RESULTADO

EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2022 - Processo nº 1031/2022

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Portas em madeira para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, e Departamento de Urbanismo.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Vencedores						
Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	1	1	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	BIDIÃO	50,00	746,00
EDERSON SADY BILIBIO	1	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	BILIBIO	50,00	803,50
BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	1	3	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	BIDIÃO	50,00	499,50
EDERSON SADY BILIBIO	1	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	BILIBIO	50,00	524,50
GSZ REPRESENTACOES LTDA	2	1	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	MADEIREIRA MANGUEIRINHA	150,00	745,00
MARSANGO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	2	2	PORTA DE MADEIRA EXTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	MADEREIRA ZANIN	150,00	801,50
EDERSON SADY BILIBIO	2	3	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 80x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	BILIBIO	150,00	497,50
BIDIÃO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	2	4	PORTA INTERNA, com no mínimo 35 mm de espessura, medindo 90x210cm, sem pintura, com marcos, espelhos, dobradiças, fechadura e maçanetas e instalado no local.	BIDIÃO	150,00	523,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 29/11/2022.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:0C8BBECF

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 104/2022**

OBJETO: Aquisição de máquinas de costura para o desenvolvimento das oficinas e cursos ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF).

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

LEBKUCHEN E SILVEIRA LTDA - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MÁQUINA DE COSTURA PORTÁTIL ELETRÔNICA com painel LCD, Potência até 100W, Voltagem Bivolt Descrição do item: Portátil, Tipo eletrônico, Tipos de pontos: Utilitários, decorativos, Reto, flexíveis, casas de botão, comprimento e largura do ponto ajustáveis. Velocidade até 1050 pontos por minuto - 100 pontos (utilitários, decorativos e flexíveis) e que possibilitam 215 aplicações.- Braço livre que facilita a costura em mangas, punhos e barras. - Estrutura interna de Metal que aumenta a estabilidade. - Sistema de Bobina DROP & SEW™. - Iluminação através de LED, que melhora a visualização e não esquenta. - Comprimento e largura do ponto ajustáveis. - Isola os dentes através de rebaixador, que auxilia a costurar botões, bordados livres e quilt. - Passador de linha na agulha. - Tecla programável da posição de parada da agulha no tecido (para cima e para baixo), que permite girar o tecido sem perder o último ponto. - Alça para tornar o transporte mais fácil. - Máquina bivolt. Tipo de painel LCD Potência até 100W Peso aproximado do produto 6,9kg Dimensões do produto - Largura 43,9cm - Altura 27,7cm - Profundidade 19,1cm, Cor Cinza			UN	2,00	2.470,00	4.940,00
TOTAL								4.940,00

Homologo a presente licitação,

Santo Antonio do Sudoeste, em 29/11/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni
Código Identificador:BD62166F

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**